
 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 1 
 

 

Anonymizováno v souladu s obecně závaznými právními předpisy  

na ochranu osobních údajů 

 

ZÁPIS 
 

ze 77. schůze rady města konané dne 15.03.2022, v 15,30 hod., 

v zasedací místnosti rady, Masarykovo nám. 1, budova radnice 

 

usnesení č. 5459 - 5546 

 

 

Ověřovatel zápisu:   Ing. Jiří Koliba 

 

Přítomni:                      Libor Střecha 

         Ing. Petr Buráň 

         Ing. Ondřej Fialík 

         David Herzán 

         Pavel Dvořáček 

         Petr Uřičář 

         Mgr. Terézia Mlýnková Išková 

         Ing. Jiří Koliba 

 

Omluveni:      Ing. Jiří Štukavec 

                      

Nepřítomni:     -- 

                               

Dále přítomni:              Ing. Jarmila Horská, tajemnice MěÚ 

         Mgr. Petr Spazier, vedoucí OPM 

                               

Zapisovatelka:     Radana Bohunská 

 

 

1.  Zahájení, jednání o programu schůze   
 

p. Střecha 

zahájil jednání 77. schůze rady města v 15,35 hodin, 

oznámil přítomnost nadpoloviční většiny členů rady, rada je tedy schopna jednat a usnášet se, 

omlouvá se Ing. Štukavec, 

- citace programu schůze 

 

Usnesení č. 5459 

Rada města schvaluje jako ověřovatele zápisu Ing. Jiřího Kolibu. 

HLAS: 5 0 0 

 

Mgr. Mlýnková Išková 

doplnění do programu – za bod č. 9 – Problematika koncertu 21.03.2022 – J. Nohavica na 

Domu kultury Hodonín 

 

 

 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 2 
 

 

 

Usnesení č. 5460 

Rada města schvaluje program 77. schůze rady města se zapracovanými připomínkami. 

HLAS: 8 0 0 

 
Program: 

1.  Zahájení, jednání o programu schůze  

2.  Zrušení stávajícího knihovního řádu, nový knihovní řád  

3.  Dodatek č. 1 PS „Kasárenská 4“  

4.  Dodatek č. 1 SoD „ZŠ Vančurova, rekonstrukce elektroinstalace – III. etapa“   

5.  Navýšení příspěvku na provoz veřejného WC – Přístaviště U Jezu, Hodonín  

6.  Finanční dar na pomoc Ukrajině  

7.  Inventarizační zpráva za rok 2021  

8.  Žádosti o zápůjčky a dotace z DP stavební fond – staženo z programu 

9.  Problematika hospodaření PO  

-  Darovací smlouva pro město 

-  Problematika koncertu 21.03.2022 – J. Nohavica na Domu kultury Hodonín 

10. Kupní smlouva - dřevní hmota - les Pánov  

11. Vyhodnocení VZ „Zdravé město Hodonín – projekt participativního rozpočtu Kapesní park“  

12. Vyhodnocení VZ „Centrální pojištění majetku a odpovědnosti Města Hodonín 

      včetně příspěvkových organizací a obchodních společností na období 2022 – 2027“  

13. Zrušení VZ a nové vyhlášení VZ „Sanace vlhkosti v části 1. PP 

       – Velkomoravská 3652/91, Hodonín“  

14. Vyhlášení VZ „Návštěvnické středisko NPP Hodonínská Dúbrava  

       – Dům přírody Hodonínské Dúbravy – Expozice  

15. Zrušení usnesení VZ „ZOO Hodonín – zachování a zatraktivnění  

      objektů přírodního dědictví – DPS a AD“  

16. Vyhlášení VZ „Modernizace areálu ZOO – PD pro realizaci stavby“  

17. Schválení  cenové nabídky „Oprava střešního pláště objektu Zimní stadion 

     Hodonín“ – staženo z programu 

-  Zadání VZ „Výstavba bezbariérového výtahu + vstup do objektu Kasárenská 4, Hodonín 

-  Zadání VZ „Kapřiska – Zahrádky“  

18. Majetkoprávní problematika  

19. Bytová problematika  

20. Dohoda o splátkách  

21. Náměty a informace z komisí rady  

22. Různé – podle námětů členů rady 

23. Závěr schůze  
 

 

2.  Zrušení stávajícího knihovního řádu, nový knihovní řád  
 

Usnesení č. 5461 

Rada města ruší stávající Knihovní řád Městské knihovny Hodonín, organizační složky Města 

Hodonín, který byl schválen dne 18.10.2018 usnesením rady města č. 7058, se změnami s 

účinností 01.01.2021, které byly schváleny dne 12.01.2021 usnesením rady města č. 3432 a 

schvaluje nový Knihovní řád Městské knihovny Hodonín, organizační složky s účinností od 

01.04.2022, dle předloženého znění. 

HLAS: 7 0 0 

 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 3 
 

 

 

3.  Dodatek č. 1 PS „Kasárenská 4“  
 

přítomen Ing. Lukáš 

 

Usnesení č. 5462 

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 Příkazní smlouvy O obstarávání činností 

spočívajících v zajištění přípravné a realizační fáze projektu – akce „Bezbariérovost 

nemovitosti Kasárenská 4,  Hodonín“ dle přílohy. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

4.  Dodatek č. 1 SoD „ZŠ Vančurova, rekonstrukce elektroinstalace – III. etapa“   
 

přítomen Ing. Lukáš 

 

p. starosta 

vše je v materiálu uvedeno 

 

Usnesení č. 5463 

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na posunutí termínu pro 

odevzdání projektové dokumentace na investiční akci „ZŠ Vančurova, rekonstrukce 

elektroinstalace III. etapa“ se zhotovitelem xxx, IČO: 60822999, dle přílohy č. 1. 

HLAS: 8 0 0 
 

 

5.  Navýšení příspěvku na provoz veřejného WC – Přístaviště U Jezu, Hodonín  
 

přítomen Ing. Lukáš 

 

p. starosta 

požadavek provozovatele, projednáno na poradě vedení  

 

Usnesení č. 5464 

Rada města schvaluje navýšení příspěvku na provoz veřejného WC – Přístaviště U Jezu, 

Hodonín, o inflaci, tj. na částku 43.785,41 Kč s DPH. 

HLAS: 8 0 0 
 

xxx 

 

p. Uřičář 

lokalita U Červených domků, v jakém stavu jsou nyní jednání v souvislosti s pojišťovnou? 

 

Ing. Maňák 

uznali další náklady ve výši cca 4 mil. Kč, dosud uznaných 23 mil., není vše ještě uzavřeno 

 

p. Uřičář 

potřebujeme znát vyčíslení, co bude ještě potřeba dofinancovat 

 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 4 
 

 

Mgr. Spazier 

uznáno ještě zanesení pozemků odpadem, pouze rozporovali výměru 

 

p. Uřičář 

abychom se dohodli před tím, než budou práce hotové 

 

Ing. Fialík 

dotaz k opravě chodníku na ul. Muchova a kolem ZŠ Mírové nám. 

 

- bez usnesení 

 

 

6.  Finanční dar na pomoc Ukrajině  
 

Ing. Maňák 

bylo vyčleněno na zastupitelstvu, návrh poskytnout finanční prostředky organizaci Člověk 

v tísni, dnes je otázkou, jestli poslat na účet nebo prozatím ponechat na náklady spojené 

s ubytováním uprchlíků z Ukrajiny 

 

p. Střecha 

ještě bych zatím počkal, a to na základě posledních informací týkající se ubytování uprchlíků 

v Hodoníně, kde je momentálně připraveno ubytování pro 100 občanů z Ukrajiny, uvidíme 

jaké potřeby a náklady budou s tímto spojeny, od státu je příspěvek 180,- Kč na osobu na den,  

takže dnes doporučuji zatím počkat  

 

Ing. Maňák 

zatím můžete stáhnout z programu, případně by se na zastupitelstvu revokovalo usnesení 

 

Mgr. Mlýnková Išková 

ano chápu to, ale usnesení zastupitelstva nebude naplněno, nemůžeme poskytnout dar sami 

sobě 

 

p. Střecha 

zatím stáhneme z programu a uvidíme, jaké budou pro město další náklady 

 

Usnesení č. 5465 

Rada města rozhoduje bod týkající se naplnění usnesení zastupitelstva města č. 985 ze dne 

01.03.2022 ve věci poskytnutí finančního daru ve výši 500.000,- Kč na pomoc Ukrajině, 

stáhnout z programu. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

7.  Inventarizační zpráva za rok 2021  
 

Ing. Maňák 

nic zásadního k řešení 

 

 

 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 5 
 

 

 

Usnesení č. 5466 

Rada města byla seznámena a bere na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2021 

v předloženém znění – viz příloha č. 1. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

8.  Žádosti o zápůjčky a dotace z DP stavební fond 

 
- staženo z programu – viz usnesení č. 5460 

 

 

9.  Problematika hospodaření PO  
 

Ing. Maňák 

žádosti našich PO 

 

p. Dvořáček 

dotaz k nákupu nábytku, zda proběhlo nějaké poptávkové resp. výběrové řízení 

 

Ing. Maňák 

v materiálu  jsou uvedeny 2 nabídky, ale můžeme ten jeden bod stáhnout z programu 

 

p. Herzán 

předpokládáme, že je to v pravomoci pana ředitele a ten nechce zbytečně vyhazovat peníze 

 

Usnesení č. 5467 

Rada města schvaluje příspěvkové organizaci Zoologická zahrada Hodonín, IČO: 44164289, 

použití volných prostředků investičního fondu ve výši 184.000,- Kč na pořízení nábytkové 

sestavy recepce viz příloha č. 1 . 

HLAS: 7 1 0 

 

Usnesení č. 5468 

Rada města schvaluje příspěvkové organizaci TEZA Hodonín, IČO: 66609984, použití 

volných prostředků investičního fondu v celkové výši 269.830.- Kč na pořízení úpravny vody 

typu IVAR. DEVAP DUPLEX pro zajištění změkčení tvrdosti vody při provozu víceúčelové 

sportovní haly a dále pořízení interaktivní dotykové tabule do vestibulu Zimního stadionu viz 

příloha č. 2. 

HLAS: 7 1 0 

 

 

Darovací smlouva pro město 
 

Ing. Maňák 

bylo dodatečně rozesláno včera, je to z financí, které obdržel dodatečně kraj, chtějí mít co 

nejdříve zúřadováno, proto dnes mimořádně na programu 

 

 

 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 6 
 

 

 

Usnesení č. 5469 

Rada města schvaluje přijetí následujících finančních darů a příspěvků od jednotlivých dárců 

a dále schvaluje příslušné smlouvy v předloženém znění - viz přílohy: 

dárce         předmět daru  

Jihomoravský kraj    250.000, 00 Kč (příloha č. l). 

HLAS: 8 0 0 

 

xxx 

 

Ing. Maňák 

- informace k problematice Dětského městečka – řešeno s pojišťovnou, 60% plnění hned, a 

zbývajících 40% po vybudování nových chatek 

 
 

Problematika koncertu – J. Nohavica na Domu kultury Hodonín 
 

BcA. Procházka 

v současné době kontraverzní problematika, plánovaný koncert dne 21.03., 

všechny koncerty jsou beznadějně vyprodané, v některých městech byl koncert zrušen, 

i filharmonie zrušila plánované koncerty, v případě zrušení bude vstupné vráceno, je to otázka 

mediálního obrazu Hodonína 

 

p. Uřičář 

je tam nějaká sankce? 

 

BcA. Procházka 

ne, sankce nejsou 

 

Usnesení č. 5470 

Rada města doporučuje Domu kultury Hodonín, příspěvkové organizaci, nerušit koncert 

Jaromíra Nohavici v plánovaném termínu dne 21.03.2022 a dále doporučuje: 

- vrátit zaplacené vstupné osobám, které se rozhodnou neúčastnit koncertu, 

- věnovat část výtěžku z koncertu na pomoc Ukrajině či náklady spojené se zajištěním služeb 

uprchlíkům. 

HLAS: 7 1 0 

 

 

10. Kupní smlouva - dřevní hmota - les Pánov  
 

Mgr. Spazier 

cenově odpovídá předešlému prodeji dřevní hmoty, pouze jiný objem  

 

Usnesení č. 5471 

Rada města schvaluje uzavření kupní smlouvy na dodávku dřevní hmoty se společností Lesy 

Horňácko, s.r.o., Vítězná 1228/13, 696 01 Rohatec, IČO: 28302630, v předloženém znění (viz 

příloha č. 1). 

HLAS: 8 0 0 

 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 7 
 

 

 

11. Vyhodnocení VZ „Zdravé město Hodonín – projekt participativního  

      rozpočtu Kapesní park“  
 

Mgr. Spazier 

opakované VŘ, vysoká cena, ale byla doručena pouze jediná nabídka, otázkou je, jestli zkusit 

VZ znovu vyhlásit 

 

Ing. Fialík 

čím to, že se nikdo nepřihlásil? 

 

Mgr. Spazier 

zahradnictví by se mohla o zakázku ucházet, ale je tam potřeba ještě zhotovit krajnice 

vozovky a chodníky, kde je potřeba mít stavbyvedoucího, a to je u zahradních firem problém 

 

Ing. Fialík 

a nešlo by tu zakázku rozdělit na stavební část a zeleň? 

 

Mgr. Spazier 

tu zeleň by firma určitě řešila subdodávkou, ale spíše zrušit a požádat o porovnávací nabídku 

a zadat přímou zakázkou, je to zakázka malého rozsahu, nebo potom zkusit nově soutěžit 

 

Ing. Buráň 

doporučuji tedy zakázku zrušit 

 

Usnesení č. 5472 

Rada města rozhodla dle odst. 12.1 písm. a) zadávacích podmínek, zrušit veřejnou zakázku 

s názvem „Zdravé město Hodonín – Projekt participativního rozpočtu Kapesní park“. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

12. Vyhodnocení VZ „Centrální pojištění majetku a odpovědnosti Města 

Hodonín včetně příspěvkových organizací a obchodních společností 

na období 2022 – 2027“  
 

Mgr. Spazier 

vyhodnocení nabídek, obdrželi jsme 2 nabídky 

 

p. Uřičář 

máme nějaké reference? 

 

Mgr. Spazier 

u vyhodnocení zakázky byl náš makléř 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 8 
 

 

 

Usnesení č. 5473 

Rada města v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, na základě posouzení a vyhodnocení hodnotící komise ve věci veřejné 

zakázky „Centrální pojištění majetku a odpovědnosti Města Hodonín včetně příspěvkových 

organizací a obchodních společností na období 2022 – 2027“, rozhoduje o výběru 

nejvhodnější nabídky, dodavatele (účastníka) Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., se sídlem 

Římská 2135/45, Praha, PSČ 120 00, IČO: 46973451. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

13. Zrušení VZ a nové vyhlášení VZ „Sanace vlhkosti v části 1. PP 

       – Velkomoravská 3652/91, Hodonín“  
 

Mgr. Spazier 

obdobná problematika jako dříve u kapesního parku, zrušení VZ a znovu vyhlásit 

 

Usnesení č. 5474   

Rada města rozhoduje o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Sanace vlhkosti v části 1. PP – Velkomoravská 3652/91, Hodonín“ dle čl. 13 odst. 13.1 

písm. a) Zadávací dokumentace, s odůvodněním dle přiložené přílohy č. 1. 

HLAS: 8 0 0 

 

Usnesení č. 5475 

Rada města schvaluje výzvu, zadávací dokumentaci (včetně příloh) a složení komise pro 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu s názvem „Sanace vlhkosti v části 1. PP – Velkomoravská 3652/91, 

Hodonín“. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

14. Vyhlášení VZ „Návštěvnické středisko NPP Hodonínská Dúbrava  

       – Dům přírody Hodonínské Dúbravy – Expozice  
 

Mgr. Spazier 

jedná se o část, která se týká expozice, důležité hlavně časové hledisko, dotační orgán po nás 

požaduje doložit uzavření smlouvy do konce června, 

jde o el. poptávku, je to specifická část, očekáváme doplňující informace resp. dotazy 

 

Usnesení č. 5476 

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci a složení komise pro otevírání nabídek v 

elektronické podobě a komise pro posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a 

hodnocení nabídek, pro veřejnou zakázku dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, s názvem „Návštěvnické středisko NPP Hodonínská Dúbrava – Dům přírody 

Hodonínské Dúbravy – Expozice“. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 9 
 

 

 

Usnesení č. 5477 

Rada města pověřuje zaměstnance města Hodonína Mgr. Andreu Nedůchalovou a MgA. Petra 

Drábka pro administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek s názvem „Návštěvnické středisko NPP Hodonínská Dúbrava – Dům přírody 

Hodonínské Dúbravy – Expozice“ a signováním dokumentace spojené s administrací v 

zadávacím řízení. 

HALS: 8 0 0 

 

 

15. Zrušení usnesení VZ „ZOO Hodonín – zachování a zatraktivnění  

      objektů přírodního dědictví – DPS a AD“  
 

Mgr. Spazier 

návaznost na bod č. 16 – zůstalo v platnosti staré usnesení, nebyla řešena etapizace projektu a 

možné zastropování projektu 

 

Usnesení č. 5478 

Rada města revokuje usnesení rady města č. 3517 ze dne 26. 1. 2021, kterým byla schválena 

výzva, zadávací dokumentace (včetně příloh) a složení komise pro posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu s názvem „ZOO Hodonín – modernizace – zpracování projektové dokumentace“. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

16. Vyhlášení VZ „Modernizace areálu ZOO – PD pro realizaci stavby“  

 
Mgr. Spazier 

tady vyhlášení nové veřejné zakázky, kde je řešena samotná PD stavby a její etapizace, 

odhad na PD je 5,6 mil. 

 

Usnesení č. 5479 

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci a složení komise pro otevírání nabídek v 

elektronické podobě a komise pro posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a 

hodnocení nabídek, pro veřejnou zakázku dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, s názvem „Modernizace areálu ZOO – PD pro realizaci stavby“. 

HLAS: 8 0 0 

 

Usnesení č. 5480 

Rada města pověřuje zaměstnance města Hodonína Mgr. Andreu Nedůchalovou a MgA. Petra 

Drábka pro administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek s názvem „Modernizace areálu ZOO – PD pro realizaci stavby“ a signováním 

dokumentace spojené s administrací v zadávacím řízení. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

 

 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 10 
 

 

 

17. Schválení  cenové nabídky „Oprava střešního pláště objektu Zimní stadion 

     Hodonín“ 
 

- staženo z programu – viz usnesení č. 5460 

 

 

Zadání VZ „Výstavba bezbariérového výtahu + vstup do objektu Kasárenská 4, 

Hodonín 

 
Usnesení č. 5481 

Rada města schvaluje zadání veřejné zakázky „Výstavba bezbariérového výtahu + vstup do 

objektu Kasárenská 4, Hodonín“ přímým zadáním jednomu uchazeči dle vnitřní směrnice č. 

5/2019 O Zadávání veřejných zakázek, společnosti Městská bytová správa, spol. s r.o., se 

sídlem Rodinova 691/4, Hodonín, PSČ 695 01 (ČR), IČO: 63489953. 

HLAS: 8 0 0 

 

Usnesení č. 5482 

Rada města schvaluje uzavření smlouvy v předloženém znění na akci „Výstavba 

bezbariérového výtahu + vstup do objektu Kasárenská 4, Hodonín“ se společností Městská 

bytová správa, spol. s r.o., se sídlem Rodinova 691/4, Hodonín, PSČ 695 01 (ČR), IČO: 

63489953. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

Zadání VZ „Kapřiska – zahrádky (zpracování geodetického zaměření a vytýčení 

lomových bodů zahrádek) 
 

Usnesení č. 5483 

Rada města schvaluje zadání veřejné zakázky „Kapřiska – zahrádky (zpracování geodetického 

zaměření a vytýčení lomových bodů zahrádek)“ přímým zadáním jednomu uchazeči dle 

vnitřní směrnice č. 5/2019 O zadávání veřejných zakázek, dodavateli GEPROSTAV 

geodezie, s.r.o., se sídlem Horní Plesová 4375, Hodonín, PSČ: 695 01 (ČR), IČO: 29221129. 

HLAS: 8 0 0 

 

Usnesení č. 5484 

Rada města schvaluje uzavření smlouvy v předloženém znění na akci „Kapřiska – zahrádky 

(zpracování geodetického zaměření a vytýčení lomových bodů zahrádek)“ s dodavatelem 

GEPROSTAV geodezie, s.r.o., se sídlem Horní Plesová 4375, Hodonín, PSČ: 695 01 (ČR), 

IČO: 29221129. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 11 
 

 

 

18. Majetkoprávní problematika  
 

 

1.  Pronájem nebytových prostorů (Horní Valy 2, nám. B. Martinů 5a) 

 

Usnesení č. 5485 

Rada města schvaluje dohodu o ukončení nájmu, uzavíranou se spolkem Senioři České 

republiky, z. s., Městská organizace Hodonín, se sídlem B. Martinů 5a, Hodonín, PSČ 695 01, 

IČO: 64479404 (jako nájemcem), a to v předloženém znění dle přílohy A.  

HLAS: 8 0 0  

 

Usnesení č. 5486 

Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout nebytové prostory v I. podzemním podlaží 

budovy č. p. 3655, jež je součástí pozemků st. p. č. 6391/1 a st. p. č. 6391/8, obou 

v k. ú. Hodonín, konkrétně tzv. byt školníka o výměře 155,1 m2, a to předem vybranému 

zájemci. 

Nájemné: 32.571,- Kč/rok. 

Důvod předem vybraného zájemce: jedná se o přesun stávajícího nájemce do nových 

prostorů. 

HLAS: 8 0 0 

 

Usnesení č. 5487 

Rada města zveřejňuje záměr změnit smlouvu o nájmu prostor, uzavřenou dne 25. 4. 2018 se 

Základní školou Na Pohodu, se sídlem Dvorní 667, Lužice, PSČ 696 18, IČO: 04295480 

(jako nájemcem). 

Předmětem smlouvy je pronájem nebytových prostorů ve 3. NP budovy č. p. 2951 (nám. B. 

Martinů 5a), které jsou využívány k provozu základní školy a školní družiny. 

Změna smlouvy spočívá v rozšíření pronajímaných nebytových prostorů. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

2.  Výpůjčka nebytových prostorů (Masarykovo nám. 53/1) 

 

Usnesení č. 5488 

Rada města schvaluje smlouvu o výpůjčce nebytových prostorů, uzavíranou mezi Městem 

Hodonínem, IČO: 00284891 (jako půjčitelem) a Hodonínským symfonickým orchestrem 

a smíšeným pěveckým sborem, se sídlem Horní Valy 3655/2, Hodonín, PSČ 695 01, IČO: 

69749345 (jako vypůjčitelem), a to v předloženém znění dle přílohy A. 

Předmětem smlouvy je výpůjčka nebytových prostorů suterénu radnice za účelem zázemí pro 

komorní složku Českého filharmonického sboru Brno a jeho sólisty, kteří budou vystupovat 

na koncertě pořádaném v kostele sv. Vavřince dne 24. 4. 2022.  

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

x x x x x 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 12 
 

 

 

3. Výpůjčka nebytových prostorů (Horní Valy 3655/2) 

 

Usnesení č. 5489 

Rada města schvaluje smlouvu o výpůjčce nebytových prostorů, uzavíranou mezi Městem 

Hodonínem, IČO: 00284891 (jako půjčitelem) a Hodonínským symfonickým orchestrem a 

smíšeným pěveckým sborem, se sídlem Horní Valy 3655/2, Hodonín, PSČ 695 01, IČO: 

69749345 (jako vypůjčitelem), a to v předloženém znění dle přílohy A. 

Předmětem smlouvy je výpůjčka nebytových prostorů v budově Horní Valy 2 za účelem 

zajištění zázemí pro činnost vypůjčitele. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

4.  Pronájem pozemku (u OD Marina) 

 

Usnesení č. 5490 

Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout část pozemku p. č. 2055/1, ostatní plocha, 

o výměře 10 m2 z celkové výměry 5 267 m2, v k. ú. Hodonín, dle zákresu v katastrální mapě v 

příloze A. 

Nájemné: 119,- Kč/m2/měsíc. 

Doba nájmu: 1. 6. 2022 – 30. 11. 2022. 

Výpovědní doba: 1 měsíc. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

x x x x x 

 

5.  Pronájem pozemku (ul. Janáčkova) 

 

Usnesení č. 5491 

Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout pozemek p. č. 1910/41, ostatní plocha, o 

celkové výměře 293 m2, v k. ú. Hodonín, a to předem vybranému zájemci. 

Důvod předem vybraného zájemce: pozemek tvoří jeden funkční celek s nemovitými věcmi 

ve vlastnictví žadatele. 

Nájemné: 3.223,- Kč/rok. 

Doba nájmu: od 1. 10. 2022 do 30. 9. 2027. 

Výpovědní doba: 3 měsíce. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

6.  Pronájem části pozemku (Pánov) 

 

p. Uřičář 

nepřipadá mi to z morálních důvodu správné, jestli je možná výpůjčka 

 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 13 
 

 

Mgr. Spazier 

nebo např. souhlas 

 

Ing. Fialík 

dáváme tedy protinávrh na souhlas s umístěním 

 

Usnesení č. 5492 

Rada města rozhoduje udělit společnosti STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o., se sídlem 

Měšťanská 3992/109, Hodonín, PSČ 695 01, IČO: 26285363, souhlas s užíváním části 

pozemku p. č. 1451/17, ostatní plocha, o výměře 30 m2 z celkové výměry 12 090 m2, v k. ú. 

Hodonín, dle zákresu v katastrální mapě viz příloha, a to za účelem umístění stavební buňky 

do 31. 10. 2022. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

7.  Nájem částí obvodových zdí k umístění bannerů „Po stopách TGM“ 

 

Usnesení č. 5493 

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu části stavby, uzavíranou se Správou 

železnic, státní organizací, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 110 00, 

IČO: 70994234 (jako pronajímatelem), za roční nájemné ve výši 1.000,- Kč + DPH. 

Předmětem smlouvy je nájem části obvodové zdi budovy hlavního nádraží v Hodoníně 

(Wilsonova 480) za účelem umístění propagačního banneru „Po stopách TGM“. 

HLAS: 8 0 0 

 

Usnesení č. 5494 

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy, uzavírané s Masarykovým muzeem 

v Hodoníně, příspěvkovou organizací, se sídlem Zámecké nám. 27/9, Hodonín, PSČ 695 01, 

IČO: 00090352 (jako pronajímatelem), za roční nájemné ve výši 2.400,- Kč vč. DPH. 

Předmětem smlouvy je nájem části plochy budovy Masarykova muzea (Zámecké nám. 27/9) 

za účelem umístění propagačního banneru „Po stopách TGM“. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

 

x x x x x 

 

8.  Výpověď pachtu (Výhon) 

 

Mgr. Spazier 

jde o dlužníka 

 

p. Dvořáček 

zaslat informace o jak dlouhou dobu neplacení jde 

 

 

 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 14 
 

 

 

Usnesení č. 5495 

Rada města schvaluje výpověď pachtu částí pozemků p. č. 1865/2 a p. č. 1868/2, obou v k. ú. 

Hodonín, adresovanou xxx, a xxx, ve znění dle přílohy A. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

9.  Reklamní zařízení typu „A“ 

 

Mgr. Mlýnková Išková 

tady jde o ty, kteří již ta A mají umístěny? 

 

Mgr. Spazier 

ano, v minulosti řešeno pouze záborem veřejného prostranství, ale je potřeba mít nějaký 

užívací titul k pozemku, resp. smlouvu s majitelem pozemku, proto se zavedlo, že odbor IaÚ, 

kde se povoluje zábor, žadatele zrovna nasměrují na MPO, aby si ještě uzavřeli smlouvu 

 

Usnesení č. 5496 

Rada města rozhoduje nepronajmout xxx, požadovanou část pozemku p. č. 288/1 v k. ú. 

Hodonín za účelem umístění a provozování reklamního zařízení. 

HLAS: 8 0 0 

 

Usnesení č. 5497 

Rada města rozhoduje nepronajmout xxx, požadovanou část pozemku p. č. 2883/3 v k. ú. 

Hodonín, za účelem umístění a provozování reklamního zařízení. 

HLAS: 8 0 0 

 

Usnesení č. 5498 

Rada města rozhoduje nepronajmout xxx, IČO: 72461926, požadovanou část pozemku p. č. 

2883/3 v k. ú. Hodonín za účelem umístění a provozování reklamního zařízení. 

HLAS: 8 0 0 

 

Usnesení č. 5499 

Rada města rozhoduje nepronajmout společnosti ROSSMANN, spol. s r.o., sídlem Na 

Pankráci 1683/127, Praha 4, Nusle, PSČ 140 00, IČO: 61246093, požadovanou část pozemku 

p. č. 2879/5 v k. ú. Hodonín za účelem umístění a provozování reklamních zařízení. 

HLAS: 8 0 0 

 

  

 

x x x x x 

 

10.  Zrušení usnesení 

 

Mgr. Spazier 

bylo řešeno minule v souvislosti se schvalovaným sazebníkem  

 

 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 15 
 

 

 

Usnesení č. 5500 

Rada města ruší své usnesení č. 4959 ze dne 16. 11. 2021 ve znění: „Rada města rozhoduje 

umožnit přepis zahrad v lokalitě Kapřiska na třetí osobu jako předem vybraného zájemce bez 

výběrového řízení za sazbu 30,- Kč/m2/rok. Toto neplatí v případech, kdy je stávající 

pachtovné vyšší než 30,- Kč/m2/rok a při přepisu zahrady se uplatní tato vyšší sazba 

pachtovného.“ 

HLAS: 7 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

11.  Restaurační zahrádky 

 

Ing. Fialík 

bylo by vhodné, aby ti žadatelé zaslali nějaké návrhy svých předzahrádek, abychom věděli, 

jak to bude vypadat 

 

Usnesení č. 5501 

Rada města rozhoduje zveřejnit záměr vypůjčit část pozemku p. č. 2881/6, ostatní plocha, o 

výměře 30 m2 z celkové výměry 5 297 m2, v k. ú. Hodonín, dle zákresu v katastrální mapě 

v příloze A, a to předem vybranému zájemci. 

Doba výpůjčky: neurčitá. 

Výpovědní doba: 1 měsíc. 

Důvod předem vybraného zájemce: jedná se o restaurační zahrádku před provozovnou 

žadatele. 

HLAS: 7 0 0 

 

Usnesení č. 5502 

Rada města rozhoduje zveřejnit záměr vypůjčit část pozemku p. č. 2879/1, ostatní plocha, o 

výměře 50 m2 z celkové výměry 9 969 m2, v k. ú. Hodonín, dle zákresu v katastrální mapě 

v příloze B, a to předem vybranému zájemci. 

Doba výpůjčky: neurčitá. 

Výpovědní doba: 1 měsíc. 

Důvod předem vybraného zájemce: jedná se o restaurační zahrádku před provozovnou 

žadatele. 

HLAS: 7 0 0 

 

Usnesení č. 5503 

Rada města rozhoduje zveřejnit záměr vypůjčit část pozemku p. č. 3162/1, ostatní plocha, o 

výměře 50m2 z celkové výměry 407 m2, v k. ú. Hodonín, dle zákresu v katastrální mapě 

v příloze C, a to předem vybranému zájemci. 

Doba výpůjčky: neurčitá. 

Výpovědní doba: 1 měsíc. 

Důvod předem vybraného zájemce: jedná se o restaurační zahrádku před provozovnou 

žadatele. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 16 
 

 

 

x x x x x 

 

12.  Změna smluvního vztahu na výpůjčku (tenisové kurty u zim. stadionu) 

 

Mgr. Spazier 

od ledna do června byli v prodlení, poté bylo tornádo, 

10.08. teprve zahájili společné řízení, atd., 

požadovaná výše náhrady je ve výši 50% oproti plné sazbě 

 

Usnesení č. 5504 

Rada města rozhoduje nevyhovět žádosti Tělovýchovné jednoty Slovan Hodonín, se sídlem 

Tyršova 3214/8, Hodonín, PSČ 695 01, IČO: 00227200, o změnu smluvního vztahu z nájmu 

na výpůjčku u pozemku p. č. 2054/58 v k. ú. Hodonín. 

HLAS: 7 0 1 

 

 

 

x x x x x 

 

13.  Směna pozemků (u Černého mostu) 

 

Ing. Koliba 

z čeho vycházely ceny? 

 

Mgr. Spazier 

ze znaleckého posudku 

 

Ing. Koliba 

poprosím o jeho zaslání 

 

Usnesení č. 5505 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit směnnou smlouvu mezi Městem 

Hodonín, se sídlem Masarykovo nám. 53/1, Hodonín, IČO: 00284891 a xxx, v předloženém 

znění, dle přílohy A. 

Podmínky:  

- ½ nákladů souvisejících se směnou pozemků ve výši 1.800,- Kč bude uhrazena před 

podpisem smlouvy, 

- doplatek rozdílu hodnot směňovaných pozemků bude uhrazen do 30 dnů ode dne 

podepsání smlouvy. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 17 
 

 

 

14.  Prodej pozemku (Pánov) 

 

Usnesení č. 5506 

Rada města rozhoduje zveřejnit záměr prodat část pozemku p. č. 1451/11 ostatní 

plocha/ostatní komunikace, v k. ú. Hodonín, dle zákresu v příloze A, a to předem vybranému 

zájemci. 

Kupní cena: dle znaleckého posudku. 

Důvod prodeje předem vybranému zájemci: umístění kioskové distribuční trafostanice.  

HLAS: 7 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

15.  Prodej pozemků (Měšťanská ul.) 

 

Ing. Buráň 

je to volná plocha u bowlingu 

 

Usnesení č. 5507 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města neprodat pozemky p. č. 924/44 ostatní 

plocha/zeleň, p. č. 924/484 ostatní plocha/komunikace a p. č. 924/485 ostatní plocha/ostatní 

komunikace, všechny v k. ú. Hodonín, ani jejich části. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

16.  Prodej pozemku (lokalita Lužice) 

 

Usnesení č. 5508 

Rada města rozhoduje zveřejnit záměr prodat pozemek p. č. 9786 o celkové výměře 453 m2, 

ostatní plocha/ostatní komunikace v k. ú. Hodonín, a to předem vybranému zájemci. 

Kupní cena: 125.480,- Kč + náklady spojené s převodem. 

HLAS: 6 0 2 

 

 

 

x x x x x 

 

17.  Prodej pozemků (ul. Konečná) 

 

Usnesení č. 5509 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města neprodat pozemky p. č. 924/222, p. č. 924/221, 

p. č. 924/220, p. č. 924/219 a p. č. 924/71, všechny v k. ú. Hodonín, ani jejich část. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 18 
 

 

 

x x x x x 

 

18.  Souhlas s oplocením části pozemku p. č. 2436/18 (dětské městečko) 

 

Usnesení č. 5510 

Rada města rozhoduje udělit spolkům Lesní klubík Liščátka Hodonín, z. s., sídlo: třída Bří 

Čapků 3507/25, Hodonín, PSČ 695 01, IČO: 07547960 a Junák – český skaut, středisko 

Přátelství Hodonín, z.s., sídlo: Brandlova 3171/80A, Hodonín, PSČ 695 01, IČO: 61742872, 

souhlas s vybudováním oplocení části pozemku p. č. 2436/18 v k. ú. Hodonín v požadovaném 

rozsahu dle přílohy A a rovněž souhlas s provedením úklidu předmětné části pozemku. 

Podmínky: 

- výstavbu plotu si zajistí žadatelé sami a na své náklady, 

- žadatelé se zavazují na písemnou výzvu města vlastním nákladem nejpozději do 30 dní od 

doručení takové výzvy oplocení z pozemku města odstranit, 

- souhlas se uděluje nejdéle do 31. 3. 2024, 

- město zajistí vlastním nákladem přistavení kontejneru na vyklizený odpad, jeho odvoz 

a likvidaci. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

19.  Nájem části domu č. p. 2595 (Měšťanská 2595/103) 

 

Usnesení č. 5511 

Rada města schvaluje nájemní smlouvu uzavíranou mezi Městem Hodonín, IČO: 00284891 

(jako pronajímatelem) a společností PPS Pipeline Systems GmbH, odštěpný závod, sídlo: 

č. p. 3, Čejč, PSČ 696 14, IČO: 14272261 (jako nájemcem), jejímž předmětem je nájem části 

I. nadzemního podlaží domu č. p. 2595 (o podlahové ploše 77,7 m2), který je součástí 

pozemku st. p. č. 2682/1 v k. ú. Hodonín, a to v předloženém znění dle přílohy A. 

Nájemné: 15.540,- Kč/měsíc. 

Doba nájmu: určitá, do 18. 4. 2022. 

HLAS: 8 0 0 

 

Usnesení č. 5512 

Rada města rozhoduje zveřejnit záměr pronajmout část I. nadzemního podlaží domu č. p. 

2595 (o podlahové ploše 77,7 m2 – dle zákresu v půdorysu domu – viz příloha B), který je 

součástí pozemku st. p. č. 2682/1 v k. ú. Hodonín. 

Nájemné: 15.540,- Kč/měsíc. 

Doba nájmu: určitá, do 31. 12. 2022. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

 

 

 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 19 
 

 

 

20.  Nájem části pozemku p. č. 3427/126 – staveniště (ul. Žižkova) 

 

Usnesení č. 5513 

Rada města schvaluje nájemní smlouvu uzavíranou mezi Městem Hodonín, IČO 00284891 

(jako pronajímatelem) a společností RENOVA stavební a obchodní společnost s r.o., sídlo: 

Polní 4057/27, Hodonín, PSČ 695 01, IČO 46992707 (jako nájemcem), jejímž předmětem je 

nájem části pozemku části pozemku p. č. 3427/126 v k. ú. Hodonín jako staveniště, a to 

v předloženém znění dle přílohy A. 

Nájemné: 6.600,- Kč/rok + 21 % DPH. 

Doba nájmu: neurčitá. 

Výpovědní doba: 1 měsíc. 

HLAS: 7 0 1 

 

 

x x x x x 

 

Nájmy nebytových prostorů 

 

21.  Pronájem nebytových prostor (Kasárenská 4063/4)  

 

Usnesení č. 5514 

Rada města rozhoduje schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 

č. SN/2021/0081/160 uzavřené mezi Městem Hodonín, se sídlem Masarykovo nám. 53/1, 

Hodonín, IČO: 00284891 (jako pronajímatelem) a společností ESMERO CZ s.r.o., se sídlem 

Pražákova 1008/69, Štýřice, Brno, PSČ 639 00, IČO: 10730982 (jako nájemcem), a to 

v předloženém znění dle přílohy A. 

Předmětem dodatku č. 1 je změna spočívající v přistoupení společnosti MAJAMI Tech, s.r.o., 

IČO: 09812067, jako druhého nájemce ke smlouvě č. SN/2021/0081/160.  

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

22.  Výpověď nájmu nebytových prostor (Kasárenská 4063/4) 

 

p. Střecha 

doporučuji stáhnout, příslib doplacení dluhu do příštího týdne a pokud ne, bude podána 

výpověď 

 

Usnesení č. 5515 

Rada města rozhoduje bod týkající se výpovědi z nájmu nebytových prostor adresovanou xxx, 

IČO: 44972016, stáhnout z programu. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

 

x x x x x 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 20 
 

 

 

23.  Změna nájemní smlouvy (Slavíkova 3936/21) 

 

Usnesení č. 5516 

Rada města rozhoduje zveřejnit záměr změnit smlouvu o nájmu nebytových prostor ze dne 

30. 9. 2010 uzavřenou mezi Městem Hodonín, IČO: 00284891(jako pronajímatelem) a 

společností Net-Connect s.r.o., Velkomoravská 4036/33A, Hodonín, PSČ 695 01, IČO: 

27735052 (jako nájemcem), jejímž předmětem je pronájem nebytových prostor v I. 

nadzemním podlaží bytových domů č. p. 3935 a 3936 (Slavíkova 19, 21), které jsou součástí 

pozemků st. p. č. 8445/4, 8445/3, vše v k. ú. Hodonín, a to souboru místností č. 105 až 110. 

Změna spočívá v úpravě stávajícího účelu užívání na nový účel užívání, a to v souladu se 

souhlasem stavebního úřadu č.j. MUHOCJ 11915/2022 ze dne 14. 2. 2022 (serverovna). 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

24.  Změny nájemních smluv 

 

Usnesení č. 5517 

Rada města rozhoduje zveřejnit záměr změnit veškeré stávající nájemní smlouvy, na jejichž 

základě Město Hodonín pronajímá budovy a nebytové prostory příspěvkovým organizacím a 

jiným obdobným subjektům za účelem jejich nekomerčního využití, a to v souladu s přijatým 

usnesením č. 5278. 

Změna spočívá v navýšení nájmu z 210,- Kč/m2/rok na 230,- Kč/m2/rok, za suterén ze 100,- 

Kč/m2/rok na 115,- Kč/m2/rok, a to s účinností od 1. 1. 2023. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

x x x x x  

 

25.  Pronájem nebytových prostor (Kasárenská 4063/4)  

 

Usnesení č. 5518 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o nájmu prostor sloužících k podnikání uzavíranou 

mezi Městem Hodonín, se sídlem Masarykovo nám. 53/1, Hodonín, IČO: 00284891 /jako 

pronajímatelem/ a xxx, IČO: 09214488 /jako nájemcem/, jejímž předmětem je nájem 

nebytových prostor ve IV. nadzemním podlaží budovy č. p. 4063 (Kasárenská 4), která je 

součástí pozemku st. p. č. 8666 v k. ú. Hodonín, místnosti č. 4.15 o podlahové ploše 36,10 m2, 

a to v předloženém znění dle přílohy A. 

Výše nájemného: 1.826,- Kč/měsíc. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

 

 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 21 
 

 

Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti 

 

26.  Zřízení služebnosti (ul. Anenská) 

 

Ing. Buráň 

navrhujeme služebnosti hlasovat en-bloc 

 

Usnesení č. 5519 

Rada města rozhoduje o bodech č. 26 – 41 Majetkoprávní problematiky hlasovat en-bloc. 

HLAS: 8 0 0 

 

p. Dvořáček 

dotaz k bodu č. 27, přeložka mimo parkoviště, pokud jde o chodník není problém 

 

Usnesení č. 5520 

Rada města schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

služebnosti (SB/2018/034/160), která byla uzavřena dne 5. 4. 2018 mezi Městem Hodonín, se 

sídlem v Hodoníně, Masarykovo nám. 53/1, IČO: 00284891, jako povinným a společností 

MOTOMAX, s.r.o., Anenská 405/4, Hodonín, IČO: 27669971, jako oprávněným, a to 

v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

x x x x x  

 

27.  Zřízení služebnosti (ul. Brandlova) 

 

Usnesení č. 5521 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti spočívající 

v právu zřídit, provozovat, opravovat, udržovat a odstranit distribuční soustavu (kabelové 

vedení NN) na částech pozemků p. č. 1790/79, p. č. 1790/289 a p. č. 1790/294 v k. ú. 

Hodonín včetně provádění úprav na distribuční soustavě za účelem její obnovy, výměny, 

modernizace nebo zlepšení její výkonnosti ve smyslu ustanovení § 25 odst. 4. zákona č. 

458/2000 Sb., energetický zákon mezi Městem Hodonín a společností EG.D, a. s., se sídlem 

Lidická 36, Brno, IČO: 28085400, v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

x x x x x 

 

28.  Zřízení služebnosti (ul. Lipová alej) 

 

Usnesení č. 5522 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti spočívající 

v právu zřídit, provozovat, opravovat, udržovat a odstranit distribuční soustavu (přípojková 

skříň a kabelové vedení NN) na částech pozemků p. č. 2445/1 a p. č. 2833/6 v k. ú. Hodonín 

včetně provádění úprav na distribuční soustavě za účelem její obnovy, výměny, modernizace 

nebo zlepšení její výkonnosti ve smyslu ustanovení § 25 odst. 4. zákona č. 458/2000 Sb., 

energetický zákon mezi Městem Hodonín a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 36, 

Brno, IČO: 28085400, v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 8 0 0 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 22 
 

 

 

 

x x x x x 

 

29.  Zřízení služebnosti (lokalita Nesyt) 

 

Usnesení č. 5523 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti spočívající 

v právu zřídit, provozovat, opravovat, udržovat a odstranit distribuční soustavu (rozpojovací a 

pojistková skříň a kabelové vedení NN) na části pozemku p. č. 9915/1 v k. ú. Hodonín včetně 

provádění úprav na distribuční soustavě za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo 

zlepšení její výkonnosti ve smyslu ustanovení § 25 odst. 4. zákona č. 458/2000 Sb., 

energetický zákon mezi Městem Hodonín a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 36, 

Brno, IČO: 28085400, v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

30.  Zřízení služebnosti (ul. Čajkovského, Bezručova) 

 

Usnesení č. 5524 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti spočívající 

v právu zřídit, provozovat, opravovat, udržovat a odstranit distribuční soustavu (kabelové 

vedení NN) na částech pozemků p. č. 2006/2 a p. č. 2022/6 v k. ú. Hodonín včetně provádění 

úprav na distribuční soustavě za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 

výkonnosti ve smyslu ustanovení § 25 odst. 4. zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon 

mezi Městem Hodonín a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 36, Brno, IČO: 28085400, 

v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

31.  Zřízení služebnosti (ul. Bezručova) 

 

Usnesení č. 5525 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti spočívající 

v právu zřídit, provozovat, opravovat, udržovat a odstranit distribuční soustavu (kabelové 

vedení NN) na části pozemku p. č. 2022/6 v k. ú. Hodonín včetně provádění úprav na 

distribuční soustavě za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 

výkonnosti ve smyslu ustanovení § 25 odst. 4. zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon 

mezi Městem Hodonín a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 36, Brno, IČO: 28085400, 

v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

x x x x x 

 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 23 
 

 

 

32.  Zřízení služebnosti (tř. Dukelských hrdinů) 

 

Usnesení č. 5526 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti spočívající 

v právu užívání části pozemku p. č. 3203/1 v k. ú. Hodonín za účelem umístění, provozu, 

údržby a oprav zařízení veřejné telekomunikační sítě a elektrické přípojky (služebnost ve 

smyslu § 104 zákona č. 127/2005 Sb.) mezi Městem Hodonín a společností CETIN a. s., se 

sídlem Českomoravská 19, Praha 9, IČO: 04084063, v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

33.  Zřízení služebnosti (tř. Dukelských hrdinů) 

 

Usnesení č. 5527 

Rada města rozhoduje schválit dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti spočívající v právu užívání části pozemku p. č. 1866/4 v k. ú. Hodonín za účelem 

umístění, provozu, údržby a oprav zařízení a podzemního komunikačního vedení veřejné 

komunikační sítě (služebnost ve smyslu § 104 zákona č. 127/2005 Sb.) mezi Městem 

Hodonín a společností CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 19, Praha 9, IČO: 04084063, 

v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

34.  Zřízení služebnosti (ul. Velkomoravská) 

 

Usnesení č. 5528 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti spočívající 

v právu uložení vodovodní a kanalizační přípojky pod povrchem části pozemku p. č. 2097/39 

v k. ú. Hodonín a v právu přístupu k nim za účelem údržby a oprav (služebnost inženýrské 

sítě dle ust. § 1267 občanského zákoníku) a služebnost spočívající v právu umístění 

zpevněného vjezdu na pozemku p. č. 2097/39 pro průchod a průjezd k pozemkům p. č. 310/15 

a st. p. č. 1867, jehož součástí je stavba č. p. 2013, v k. ú. Hodonín a v právu jeho užívání 

(služebnost cesty dle ust. § 1276 občanského zákoníku) mezi Městem Hodonín a xxx, 

v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

 

 

 

 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 24 
 

 

 

35.  Zřízení služebnosti (ul. Velkomoravská) 

 

Usnesení č. 5529 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

spočívajícího v právu zřídit a provozovat plynárenské zařízení „přeložka STL plynovodní 

přípojky pro stavbu polyfunkčního domu na ulici Velkomoravská v Hodoníně, číslo stavby: 

8800105808“ uložené v části pozemku p. č. 2097/39 v k. ú. Hodonín mezi Městem Hodonín a 

společností GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČO: 27295567 

v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

36.  Zřízení služebnosti (ul. Nábřeží) 

 

Usnesení č. 5530 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebností 

uzavíranou mezi Městem Hodonín, IČO: 00284891 (budoucím povinným) a xxx (budoucím 

oprávněným), jejímž předmětem je zřízení služebností spočívajících v právu uložení 

kanalizační, vodovodní a elektro přípojky NN pod povrchem částí pozemku p. č. 2887/1 v k. 

ú. Hodonín a služebnosti spočívající v právu umístění stavby zpevněného vjezdu a právu jeho 

užívání (služebnost cesty) na části pozemku p. č. 2887/1 v k. ú. Hodonín, a to v předloženém 

znění dle přílohy A. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

Smlouvy o zřízení služebnosti 

 

37.  Zřízení služebnosti na pozemku p. č. 2054/22 (ul. Sv. Čecha) 

 

Usnesení č. 5531 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o zřízení služebnosti uzavíranou mezi Městem 

Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, Hodonín, IČO: 00284891 (jako povinným) a ČR – 

Krajským ředitelstvím policie Jihomoravského kraje, se sídlem Kounicova 687/24, Brno, 

IČO: 75151499 (jako oprávněným), jejímž předmětem je zřízení služebnosti spočívající 

v právu uložení vodovodní přípojky pod povrchem části pozemku p. č. 2054/22 v k. ú. 

Hodonín, v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

 

 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 25 
 

 

 

38.  Zřízení služebnosti na pozemku p. č. 9504 (Pánov) 

 

Usnesení č. 5532 

Rada města schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti spočívající v právu 

provozovat vedení, vstupovat, vjíždět, opravovat a odstranit na pozemku p. č. 9504 v k. ú. 

Hodonín, a to v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním 

inženýrské sítě veřejného osvětlení „SO 431 nové vedení VO“ uzavíranou mezi Městem 

Hodonín, IČO: 00284891 (jako povinným) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 

Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, PSČ 140 00, IČO: 65993390 (jako oprávněným), a to 

v předloženém znění dle přílohy A. 

Úplata za zřízení služebnosti: 10.000,- Kč (včetně DPH). 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

39.  Zřízení služebnosti (ul. Sportovní) 

 

Usnesení č. 5533 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o zřízení služebnosti spočívající v právu uložení 

vodovodní přípojky pod povrchem části pozemku p. č. 2887/2 v k. ú. Hodonín a v právu 

přístupu k ní za účelem údržby a oprav (služebnost inženýrské sítě dle ust. § 1267 občanského 

zákoníku) mezi Městem Hodonín a Tělocvičnou jednotou Sokol Hodonín, se sídlem 

Velkomoravská 2, Hodonín, IČO: 00558222, v předloženém znění dle přílohy A. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

40.  Zřízení služebnosti (lokalita průmyslová zóna Kapřiska) 

 

Usnesení č. 5534 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o zřízení služebnosti spočívající v právu umístění, 

údržby, opravy, rekonstrukce, revize a odstranění potrubí veřejné kanalizace pod povrchem 

částí pozemků p. č. 2123/34, p. č. 2355/1 a p. č. 2924/4 v k. ú. Hodonín a v právu přístupu 

k němu (služebnost inženýrské sítě dle ust. § 1267 občanského zákoníku) mezi Městem 

Hodonín a Obcí Lužice, se sídlem Česká 1, Hodonín, IČO: 44164343, v předloženém znění 

dle přílohy A. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

x x x x x 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 26 
 

 

41.  Zřízení služebnosti (lokalita Výhon) 

 

Usnesení č. 5535 

Rada města rozhoduje schválit smlouvu o zřízení služebnosti spočívající v právu uložení 

vodovodní přípojky pod povrchem částí pozemků p. č. 1759/220 a p. č. 1759/221 v k. ú. 

Hodonín a v právu přístupu k ní za účelem údržby a oprav (služebnost inženýrské sítě dle ust. 

§ 1267 občanského zákoníku) mezi Městem Hodonín a xxx, v předloženém znění dle přílohy 

A. 

HLAS: 8 0 0 
 

 

19. Bytová problematika  
 

 

1.  Pronájem městského bytu (Brandlova 2772/78) 

 

Usnesení č. 5536 

Rada města rozhoduje pronajmout městský byt č. 13, o dispozici 1+1 v bytovém domě č. p. 

2772, který je součástí pozemku st. p. č. 3002 v k. ú. Hodonín (Brandlova 78) – xxx, za 

podmínky: 

- doložení dokladu o bezdlužnosti před podpisem nájemní smlouvy, 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 1 rok. 

Výše nájemného: 77,85 Kč/m2/měsíc. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

2.  Pronájem městského bytu (Brandlova 2772/78) 

 

Usnesení č. 5537 

Rada města rozhoduje pronajmout městský byt č. 7, o dispozici 1+1 v bytovém domě č. p. 

2772, který je součástí pozemku st. p. č. 3002 v k. ú. Hodonín (Brandlova 78) – xxx, za 

podmínky: 

- doložení dokladu o bezdlužnosti před podpisem nájemní smlouvy, 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 1 rok. 

Výše nájemného: 77,85 Kč/m2/měsíc. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

3.  Pronájem městského bytu (Brandlova 2772/78) 

 

Usnesení č. 5538 

Rada města rozhoduje pronajmout městský byt č. 17, o dispozici 2+1 v bytovém domě č. p. 

2772, který je součástí pozemku st. p. č. 3002 v k. ú. Hodonín (Brandlova 78) – xxx, za 

podmínky: 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 27 
 

 

- doložení dokladu o bezdlužnosti před podpisem nájemní smlouvy, 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 1 rok. 

Výše nájemného: 77,85 Kč/m2/měsíc. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

4.  Pronájem městského bytu (Pr. Veselého 2424/46) 

 

Usnesení č. 5539 

Rada města rozhoduje pronajmout městský byt č. 7, o dispozici 1+1 v bytovém domě č. p. 

2424, který je součástí pozemku st. p. č. 2342 v k. ú. Hodonín (Pr. Veselého 46) – xxx, za 

podmínky: 

- doložení dokladu o bezdlužnosti před podpisem nájemní smlouvy. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku.  

Výše nájemného: 79,50 Kč/m2/měsíc. 

HLAS: 8 0 0  

 

 

x x x x x 

 

5.  Pronájem městského bytu (Janáčkova 2266/17) 

 

Usnesení č. 5540 

Rada města rozhoduje pronajmout městský byt č. 5, o dispozici 1+1 v bytovém domě č. p. 

2266, který je součástí pozemku st. p. č. 2097 v k. ú. Hodonín (Janáčkova 17) – xxx, za 

podmínky: 

- doložení dokladu o bezdlužnosti před podpisem nájemní smlouvy. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku.  

Výše nájemného: 79,50 Kč/m2/měsíc. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

x x x x x 

 

6.  Pronájem městského bytu (Skácelova 2727/4) 

 

Usnesení č. 5541 

Rada města rozhoduje pronajmout městský byt č. 10, o dispozici 1+0 v bytovém domě č. p. 

2727, který je součástí pozemku st. p. č. 2673 v k. ú. Hodonín (Skácelova 4) – xxx, za 

podmínky: 

- doložení dokladu o bezdlužnosti před podpisem nájemní smlouvy. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let.  

Výše nájemného: 79,50 Kč/m2/měsíc. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 28 
 

 

 

x x x x x 

 

7.  Žádost o tržní nájemné (Janáčkova 2265/15) 

 

Usnesení č. 5542 

Rada města rozhoduje uzavřít dodatek k nájemní smlouvě uzavřené dne 10. 10. 2018 mezi 

Městem Hodonín a xxx. Předmětem nájmu je městský byt č. 10, o dispozici 1+1 v bytovém 

domě č. p. 2265, který je součástí pozemku st. p. č. 2098 v k. ú. Hodonín (Janáčkova 15). 

Obsahem dodatku je zařazení do kategorie tržního bydlení a změna výše nájmu. Nově je doba 

nájmu stanovena na dobu určitou, a to od 1. 7. 2022 do 30. 6. 2023.  

Výše nájmu: 200,- Kč/m2/měsíc. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

x x x x x  

 

8.  Výměna městského bytu (Janáčkova 2387/21) 

 

Mgr. Spazier 

samotný byt je zcela v pořádku, dvůr není zcela čistý, aktuálně je vyčištěný, budou pořízeny 

ochranné sítě 

 

Usnesení č. 5543 

Rada města rozhoduje trvat na svém usnesení č. 5216 ze dne 11. 1. 2022 ve znění: „Rada 

města rozhoduje nevyhovět žádosti xxx.“ 

HLAS: 8 0 0 

 

 

  

x x x x x 

 

9.  Dohoda o zániku společného nájmu bytu (Slavíkova 3935/19) 

 

Ing. Buráň 

zvážit uzavření dohody resp. smlouvy na dobu určitou 

 

Usnesení č. 5544 

Rada města rozhoduje schválit dohodu o zániku společného nájmu vztahující se k městskému 

bytu č. 7, o dispozici 3+0 v bytovém domě č. p. 3935, který je součástí pozemku st. p. č. 

8445/4 v k. ú. Hodonín (Slavíkova 19), v upraveném znění dle přílohy A.  

Úprava se bude týkat v doplnění změny doby trvání nájemní vztahu z doby neurčité na dobu 

určitou na 1 rok. 

HLAS: 8 0 0 

 

 

 

 

 



 

 

Zápis ze 77. schůze rady města 15.03.2022                                                  str. 29 
 

 

20. Dohoda o splátkách  

 
Usnesení č. 5545 

Rada města schvaluje Dohodu o splátkách mezi Městem Hodonín a xxx, v předloženém 

znění. 

HLAS: 8 0 0 
 

 

21. Náměty a informace z komisí rady  
 

Ing. Horská 

komise pro děti a mládež a rodinu – problematika veřejného bruslení na ZS, 

komise kultury a cestovního ruchu – doporučení týkající se OKASM (webové stránky, 

turistické značení, instagram města) a týkající se ORM (přístaviště) - informace budou 

zaslány e-mailem 

 
Usnesení č. 5546 

Rada města bere na vědomí: 

-  zápis z jednání Komise pro děti, mládež a rodinu ze dne 24.02.2022, 

-  zápis z Komise kultury a cestovního ruchu ze dne 21.02.2022, 

-  zápis z jednání Sportovní komise ze dne 07.02.2022, 

- zápis ze zasedání Studentského parlamentu ze dne 12.01.2022, 01.02.2022 a 07.02.2022. 

HLAS: 7 0 0 

 

 

22. Různé – podle námětů členů rady 

 
bez usnesení: 

- problematika pomoci uprchlíkům (hotel Krystal, tělocvična Jilemnického) (Mgr.  

Mlýnková Išková) 

- parkování před lékárnou na ul. Měšťanská (Mgr. Mlýnková Išková) 

- oprava pomníku T.G. Masaryka (p. Herzán) 
 
 

23.  Závěr schůze   
 

p. Střecha 

ukončil jednání 77. schůze rady města v 18.10 hodin 

 

 

Pozn. k hlasování: 

HLAS: pro - proti - zdržel se                                             

 

V Hodoníně dne 16.03.2022 

               

za správnost:               

Ing. Jarmila Horská, v.r.          zapsala 

tajemnice MěÚ             Radana Bohunská, v.r. 


